
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребенка-детский сад № 199 «Радужный» 

(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 199») 

 

Приказ 

  

02.09.2024г.                                                                                                              № 60              

  

«О создании рабочей группы по разработке 

внутренней системы оценки качества образования» 

  

             Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 №273-ФЗ, «Федеральным государственным образовательным стандартом 

дошкольного образования», утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013 г.       

№ 1155, в  целях создания эффективной внутренней системы оценки качества образования 

(ВСОКО) в  МАДОУ МО г. Краснодар «Центр- детский сад 199», 

Приказываю: 

1.     Создать рабочую группу по выполнению мероприятий  внутренней системы оценки 

качества образования в составе: 

руководитель группы – Клицевая А.В.- старший воспитатель;  

члены группы: Амосова Ю.В.- старший воспитатель; 

                          Горошко С.А. - старший воспитатель; 

                          Горбунова С.В.- старший воспитатель; 

                          Мелехина В.Ю.- воспитатель; 

                          Важнина А.В.- музыкальный руководитель;  

                          Суханова Д.Н. – учитель –логопед; 

                          Мозляева Ю.Ю.- член Совета  родителей ДОО. 

Рабочей группе выполнять оценочные мероприятия в рамках внутренней оценки качества 

образования, оформлять итоговые документы контроля и оценки. 

2.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Заведующий                                                                                                           К.Р.Турабекова                                            

  

 

 



  

Приложение № 1 

к приказу от 02.09.2024 г. № 60 

Утверждаю: 
Заведующий  МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 199»  

_______________ К.Р.Турабекова  

  

План деятельности рабочей группы по разработке внутренней системы оценки 

качества образования (ВСОКО) 

  

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

1 Изучение нормативно-правовых документов Апрель  Рабочая группа 

2 
Выступление на совещании при заведующей о 

необходимости разработки ВСОКО 
Апрель Рабочая группа 

3 Выделение  объектов качества образования Апрель Рабочая группа 

4 

Определение  показателей, критериев и 

индикаторов для оценки объектов качества 

образования 

Апрель Рабочая группа 

5 
Формирование шкалы уровней достижения 

критериев качества образования 
Апрель Рабочая группа 

6 
Подбор диагностического инструментария для 

проведения оценки 
Май Рабочая группа 

7 

Определение сроков, периодичности и 

ответственных за проведение  процедуры 

ВСОКО 

Май Рабочая группа 

8 
Обсуждение и принятие положения о ВСОКО 

на педагогическом совете 
Май 

 

 


		2025-04-17T11:05:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 199 "РАДУЖНЫЙ"


		2025-04-17T11:08:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 199 "РАДУЖНЫЙ"




